
Název akce: Náměstí Hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce a Legionářská - oprava komunikace

Číslo SOD: SMOL/ODUR/109C/55/2023/ZG, ODUR/SOD/001459/2023/Var

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo 

SO
P.Č. Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

2-1 Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště

52 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 

neprokládaného tř. C 16/20
m3 -3,120 4,080 3 693,40 15 069,07 0,960 -11 523,41 3 545,66 

53 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 -22,880 27,680 455,00 12 594,40 4,800 -10 410,40 2 184,00

54 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 -22,880 27,680 71,50 1 979,12 4,800 -1 635,92 343,20

55 R-091-004
Osazení přístřešku včetně zapojení přípojky NN včetně dovozu z 

meziskládky
ks -1,000 1,000 39 000,00 39 000,00 0,000 -39 000,00 0,00 

1-1 Legionářská - oprava komunikace

24 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 -42,500 591,000 19,50 11 524,50 548,500 -828,75 10 695,75 

25 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 

300g/m2
m2 -51,000 709,200 34,50 24 467,40 

658,200 
-1 759,50 22 707,90 

18 564581011
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy do 100 m2 tl 300 

mm
m2 -85,000 1 182,000 29,90 35 341,80 1 097,000 -2 541,50 

32 800,30

19 58380655 kámen lomový neupravený třída I záhozový nad 200kg t -48,450 1 347,480 426,40 574 565,47 1 299,030 -20 659,08 553 906,39

20 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 -42,500 591,000 198,40 117 254,40 548,500 -8 432,00 108 822,40

Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

pokládka kabelových žlabů

56 74211010R Montáž kabelového žlabu betonového m -100,000 100,000 78,00 7 800,00 0,000 -7 800,00 0,00

Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

izolace proti zemní vlhkosti

88 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP m2 -30,000 30,000 126,10 3 783,00 0,000 -3 783,00 
0,00

89 62866282

pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 1,7mm s vložkou ze 

skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo jemnozrnným minerálním 

posypem nebo textilií na horním povrchu

m2 -39,600 39,600 260,00 10 296,00 0,000 -10 296,00 

0,00

CELKEM -118 669,56 

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo 

SO
P.Č. Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

1-1 Legionářská - oprava komunikace

1 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině 

třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně   
m3 108,000 130,00 14 040,00



3 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   
m3 108,000 67,60 7 300,80

4 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m   
m3 1 728,000 19,10 33 004,80

5 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   
t 194,400 156,00 30 326,40

18 564581011
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy do 100 m2 tl 300 

mm   
m2 240,000 29,90 7 176,00

58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 45,000 652,60 29 367,00

19 58380655 kámen lomový neupravený třída I záhozový nad 200kg   t 205,200 426,40 87 497,28

2-1 Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště

271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním 

povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm
m3 1,524 2 040,00 3 108,96

273313711
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem 

neprokládaného tř. C 20/25
m3 3,049 3 760,00 11 464,24

273351121 Bednění základů desek zřízení m2 4,184 560,00 2 343,04

273351122 Bednění základů desek odstranění m2 4,184 138,00 577,39

273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,183 53 700,00 9 827,10

998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 11,125 26,00 289,25

2-1
Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

inteligentní zastávka DPMO

Dodávka - Nosná konstrukce označníku kompletní TYP "01" ks 2 123 875,00 247 750,00

Kompletní nosná konstrukce označníku inteligentní zastávky pro 

instalaci na základovou betonovou patku vč. prosvětlovaného 

panelu jizdních řádů, odpadkového koše, elektrovýzbroje a 

světelných zdrojů, vč. dopravy na staveniště (základní barva šedá 

RAL7035; BUS modrá RAL5022; TRAM žlutá RAL1021

Dodávka - Kotevní stolička do betonové patky pro instalaci nosné 

konstrukce označníku zastávky 
ks 2 12 925,00 25 850,00

Dodávka - Přírubový plech pro instalaci nosné konstrukce označníku 

zastávky 375x775mm - součást cenové nabídky (SOD)
ks 2 0,00 0,00

Dodávka - Terčík s číslem linky TRAM/BUS nebo s piktogramem ze 

samolepící folie
ks 2 525,00 1 050,00

Dodávka - Dopravní značka IJ4c/IJ4d vč. názvu zastávky ks 2 2 612,50 5 225,00

Dopravní značka IJ4c/IJ4d (BUS/TRAM) vč. názvu zastávky rozměr 

cca 0,40x0,50m z FeZn plechu s přípravou pro instalaci na 

konstrukci označníku zastávky (zepředu).

1-1
Legionářská - oprava komunikace - rozebrání a kladení dlažby 

zastávkového pruhu



22 591211111

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva 

těženého tl 50 mm   m2 160,250
545,50 87 416,38

23 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným   t 29,438 26,00 765,39

26 113106521

Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva 

strojně pl přes 200 m2   m2 160,250
26,00 4 166,50

27 979071121

Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním 

kamenivem těženým   m2 160,250 26,00
4 166,50

74
997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 29,438 104,00 3 061,55

76 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 58,876 33,80 1 990,01

77 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 235,504 12,40 2 920,25

2-1
Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

kamenné obrubníky

56 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 12,000 114,40 1 372,80

59 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 12,000 32,50 390,00

33 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z 

betonu prostého
m 12,000 387,00 4 644,00

60 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 3,377 104,00 351,16

61 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 3,377 33,80 114,14

62 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 16,885 12,40 209,37

2-1
Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

řezání a dobetonování betonové desky (SC)

919735123
Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 

100 do 150 mm
m 90,000 279,00 25 110,00

74 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 14,749 104,00 1 533,87

76 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 14,749 33,80 498,52

77 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 73,745 12,40 914,44

78 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01
t 14,749 143,00 2 109,11

10 451315125 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 150 mm m2 9,000 603,90 5 435,10

12 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným
t 3,076 26,00 79,98

1-1
Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Chodník - 

nopová fólie

711161115
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, nopek v 20,0 

mm, tl do 1,0 mm
m2 30,000 200,60 6 018,00

2-1
Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

výkop rýhy pro kabel VO



460161112
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně šířky 35 

cm hloubky 20 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 63,000 102,00 6 426,00

34 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 4,410 67,60 298,12

35 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 70,560 19,10 1 347,70

36 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 7,938 156,00 1 238,33

460431122
Zásyp kabelových rýh ručně šířky 35 cm hloubky 20 cm z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 63,000 22,60 1 423,80

58341341 Kamenivo drcené drobné frakce 0/4 t 7,938 413,00 3 278,39

38 460671114 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 40 cm m 63,000 13,50 850,50

Náměstí hrdinů - autobusová zastávka směr Lazce - Nástupiště - 

osazení zahrazovacích sloupků s řetízkem

912111112
Montáž zábrany parkovací tvaru sloupku do výšky 800 mm se 

zabetonovanou patkou
kus 7,000

670,10
4 690,70

966006251 Odstranění parkovací zábrany - sloupku zabetonovaného kus 7,000 249,80 1 748,60

Legionářská - oprava komunikace - rozebrání a kladení dlažby v 

oblouku u tramvajové koleje

22 591211111

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva 

těženého tl 50 mm   m2 39,000 545,50 21 274,50

23 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným   t 7,164 26,00 186,26

26 113106521

Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva 

strojně pl přes 200 m2   m2 39,000 26,00 1 014,00

27 979071121

Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním 

kamenivem těženým   m2
39,000 26,00 1 014,00

CELKEM 714 255,21

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa

Vícepráce 714 255,21 Kč    

Méněpráce -118 669,56 Kč

Celkem bez DPH 595 585,65 Kč

DPH 21% 125 072,99 Kč

ZL celkem vč. DPH: 720 658, 64 Kč


